QUINTA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 20128 CADERNO 7

Educação da Prefeitura de Parauapebas, estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 135.994,95 (cento e trinta
e cinco mil e novecentos e noventa e quatro reais e noventa e
cinco centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: (14 de Julho de 2011 a 13
de Julho de 2012)
1º ADITIVO VIGÊNCIA: (14 de Julho de 2012 a 13 de Dezembro
de 2012).
DATA DO ADITIVO: 13/07/12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO 20110074

CP 2010-002SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419896

DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2010-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA (O): CONSTRUTORA RAIZ LTDA
OBJETO: Construção de Escola de Educação Infantil da Agrovila
Palmares II, no município de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR INCIAL DO CONTRATO: R$ 2.767.822,88 (dois milhões,
setecentos e sessenta e sete mil, oitocentos e vinte e dois reais
e oitenta e oito centavos)
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 04 de Fevereiro de 2011 a 02
de Outubro de 2011
4º ADITIVO VIGÊNCIA: 30 de Maio de 2012 a 15 de Setembro
de 2012.
VALOR: R$ 335.583,48 (trezentos e trinta e cinco mil e
quinhentos e oitenta e três reais e quarenta e oito centavos)
DATA DO ADITIVO: 30/05/2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120304 PP 2011-003SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420000
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): M. M. COM. EQUIP. INFORMATICA LTDA
OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 5.611,40 (cinco mil, seiscentos e onze reais e
quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
2.055, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.17, no valor de R$ 5.611,40
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2012 a 06 de Outubro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120305 PP 2011-003SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420001
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): M. M. COM. EQUIP. INFORMATICA LTDA
OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 5.611,40 (cinco mil, seiscentos e onze reais e
quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
2.075, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.17, no valor de R$ 5.611,40
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2012 a 06 de Outubro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120306 PP 2011-003SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420005
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): M. M. COM. EQUIP. INFORMATICA LTDA
OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 5.611,40 (cinco mil, seiscentos e onze reais e
quarenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
2.007, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.17, no valor de R$ 5.611,40
VIGÊNCIA: 07 de Agosto de 2012 a 06 de Outubro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 07 de Agosto de 2012.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO 20120308 PP 2011-003SEFAZ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420008
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA.
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP

OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.306,75 (três mil, trezentos e seis reais e
setenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2012 Atividade
2.055, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Subelemento
3.3.90.30.17, no valor de R$ 3.306,75
VIGÊNCIA: 08 de Agosto de 2012 a 07 de Outubro de 2012
DATA DA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2012

A G R O P A L M A S. A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419325

CNPJ/MF nº 04.102.265/0001-51 - NIRE 15300001188. Edital de
Convocação. Assembléia Geral Extraordinária. São convidados
os senhores acionistas a se reunirem, em Assembleia Geral
Extraordinária, no dia 17 de agosto corrente, às 10:00 horas,
na sede social, na Rodovia PA 150, Km 74 – Tailândia - PA, a
fi m de autorizar a Diretoria a avalizar operações de crédito junto
a Instituições Financeiras no Brasil, em favor da Companhia
Refi nadora da Amazônia, em Operações de Repasse de Recursos
do BNDES, até o montante global de R$ 40.000.000,00
(quarenta milhões de reais). Belém (PA), 07 de agosto de 2012.
AGROPALMA S.A.José Hilário Rodrigues de Freitas - Diretor.
José Elanir de Lima – Diretor.

COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419333

CNPJ/MF nº 83.663.484/0001-86 - NIRE 15 3 0001661 4. Edital
de Convocação. Assembléia Geral Extraordinária. São convidados
os senhores acionistas a se reunirem, em Assembléia Geral
Extraordinária, no dia 17 de agosto corrente, às 17:00 horas, na
sede social, na Rodovia Arthur Bernardes, 5555 – Belém - PA, a
fi m de, nos termos da letra “a” do artigo 18 do Estatuto Social,
autorizar a Diretoria a contrair empréstimos junto a Instituições
Financeiras no Brasil, em Operações de Repasse de Recursos
do BNDES, e/ou Credores no exterior, até o montante global de
R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais).Belém (PA), 07 de
agosto de 2012.COMPANHIA REFINADORA DA AMAZÔNIA. José
Hilário Rodrigues de Freitas – Diretor. José Elanir de Lima
– Diretor.

SOARES E MEDEIROS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419493

SOARES E MEDEIROS LTDA. CNPJ nº. 08.646.185/0001-18,
torna-se público q/recebeu da SEMA a LO n°.6905/2012, com
validade até 30/07/2014, p/exercer a atividade de desdobro de
mad. em tora p/ prod. mad. serrada/laminada/faquead, na Av.
J. Paulo II, S/N°, bairro Marituba, no Município de Marituba/PA.

BTN COMÉRCIO DE JÓIAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419528

BTN Comércio de Jóias Ltda, sito a Rua Ó de Almeida nº 470,
Campina, Belém-Pa, CNPJ/MF 05.529.338/0001-59 e I.Estadual
15.229.764-2, comunica às autoridades e a comunidade em geral,
que foi constatado a quebra do lacre nº 0108814, pertencente
ao ECF-IF, modelo FS345, marca Daruma, n° de ordem 02 e
fabricação 00085261, conforme Boletim de Ocorrência Policial
nº 00002/2012.018105-3 emitido pela Seccional de São Bras -
Seccional 2, em 06/08/2012.

AGROPECUARIA E INDÚSTRIA DE MADEIRAS DUARTE LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419539

AGROPECUARIA E INDÚSTRIA DE MADEIRAS DUARTE
LTDA, CNPJ: 04.742.972/0001-02 e INSCRIÇÃO ESTADUAL:
15.225.728-4. Empresa estabelecida na Otr Margem Direita do
Rio Curua Una, s/n, Bairro: Interior, Cep: 68.138-000, Placas/Pá,
vem solicitar a V.sª.a a Renovação da Licença de Operação (L.O),
no Município de Placas/Pá.

GLOBALBONY AÇAÍ IND. COM. IMP. E EXP. DE BEBIDAS S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419717

A empresa GLOBALBONY AÇAÍ IND. COM. IMP. E EXP. DE
BEBIDAS S/A, CNPJ 06.971.093/001-88 - Torna público que
requereu da Secretária de Estado de Meio Ambiente – SEMA/PA a
Renovação da Licença de Operação, Nº Processo 2012/21645
para a atividade de Benefi ciamento de Frutas localizada em
Marituba-PA.

INDÚSTRIA DE PALETES DJC LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419968

INDÚSTRIA DE PALETES DJC LTDA,CNPJ 06.236.242/0001-
65,Rua Niterói nº 10,  Rondon do Pará-PA. Torna publico  que
recebeu  da SEMA/PA a L. O.  nº 6786/12 válida até 29/06/2014.
Ativ.: Aproveitamento de Aparas de Madeiras.

R .F. MORAES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420046

Aempresa R .F. MORAES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO com o
CNPJ: 02.540.877/0001-09,solicita o Licenciamento Ambiental-
LO junto a Secretaria de Estado de MeioAmbiente-SEMA-PA com
o nº de protocolo: 2012.00000.24000.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ,
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419752

ERRATA DO EDITAL Nº 03 DE 08/08/2012.
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, mediante as condições estipuladas no Edital do
Concurso Público Simplifi cado 01/2010, cujos resultados fi nais
foram homologados no Edital nº. 08, de 02 de agosto de 2010,
com publicação no DOE;
RESOLVE: RETIFICAR o nome do candidato convocado para
assumir o cargo de contador.
Onde se lê: 6º - CONTADOR (A): Tamires Braga Brito
Leia-se: 6º - CONTADOR (A): Tamires Braga Cristo

Contador Elói Prata Alves
Presidente do CRC/PA

PLAKAR AUTO POSTO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419872

Estabelecida na Av. Conselheiro Furtado nº 2398 – I, Bairro
Cremação, CEP: 66063-060, no município de Belém-Pará, CNPJ
sob n.º 13.609.277/0001-68 Torna-se publico que requereu
junto a   SEMMA –PA Renovação de  Licença  Ambiental
Operacional Nº 0517.

IND. E COM. DE MADEIRAS NOVA ESPERANÇA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419885

IND. E COM. DE MADEIRAS NOVA ESPERANÇA LTDA, situada
a Rod. PA 263, km 08, s/n, Breu Branco/PA, torna público que
requereu a SEMA, Renovação de Licença de Operação prot.
2012/7613 em 16/03/2012.

AREAL LARANJEIRAS EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419930

AREAL LARANJEIRAS EXTRAÇÃO DE AREIA LTDA, CNPJ
11.223.282/0001-02, torna público que requereu junto à
SEMEIA/Abaetetuba, processo 083/2012, LO para Extraçãode
Areia, nesse Município /PA.

MINERAÇÃO BURITIRAMA S/A
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419964

MINERAÇÃO BURITIRAMA S/A,CNPJ Nº 27.121.672/0003-
73,Rod. Transamazônica, s/nº, Km 08, Cidade Nova, Marabá-PA.
Torna publico que requereu da SEMA/PA Licença de Operação.
Proc. Nº 22000/12, Atividade: Pátio de Estocagem e Secagem.

FUTURAMA IND. E COM. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419965

FUTURAMA IND. E COM. LTDA, CNPJ nº
01.440.831/0001-47,Alameda Caxinava nº 20, Q. 153, PAAR,
Ananindeua-PA. TornaPúblico que requereu  junto a SEMA/
PA, a renovação de L.O. Proc. nº 8997/12. Ativ: Fabricação de
Produtos Cosméticos

FRANCIO E FRANCIO MADEIRAS LTDA ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419909

FRANCIO E FRANCIO MADEIRAS LTDA ME, Com CNPJ/MF
13.860.459/0001-07, torna público que requereu da SEMA-PA,
LO-Licença de Operação através do Proc. 2011/38148, para seu
empreendimento no município de Itaituba – PA

MADERAIS AGROINDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA ME
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419910

Com CNPJ/MF 05.769.858/0001-39, torna público que requereu
da SEMA-PA, renovação da sua LO-Licença de Operação através
do Proc. 2012/009207, para seu empreendimento no município
de Itaituba – PA

EDNAR GATTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 419705

EDNAR GATTI inscrito no CPF de nº 377.059.037-68 proprietário
da Fazenda Santa Cecília, localizada no município de Cumaru do
Norte, torna público que solicitou  junto a SEMA - Secretária de
Estado de Meio Ambiente a LAR (Licença da Atividade Rural) para
atividade pecuária de corte. Protocolo nº 2012/0000010429.